
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 241 del  30/10/2024

Assessore Proponente: 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DISCIPLINA  DELLE  PROCEDURE  DI  CONCORSO, 
SELEZIONE E ACCESSO ALL'IMPIEGO

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di ottobre alle ore 17:05   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 241 del  30/10/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite 
selezione  pubblica  o  nelle  altre  forme previste  dalla  legge  e  che,  a  tal  fine,  sono  di  
riferimento, in particolare 

- il  D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165:  l’art.  35  con  riguardo  al  reclutamento  del  
personale e l’art. 36 con riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del 
personale; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R 16 giugno 2023 n. 82, 
che disciplina le procedure concorsuali; 

Rilevato  che  il  14  luglio  2023  è  entrato  in  vigore  il  DPR  16  giugno  2023,  n.  82 
“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 
1994,  n.  487,  concernente  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

Tenuto conto delle numerose variazioni intervenute con la recente legislazione e delle 
nuove modalità di  assunzione attraverso il  portale sviluppato dal Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la gestione, 
disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it; 

Ritenuto che si  rende necessario adottare un nuovo Regolamento per  la disciplina 
generale dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e delle procedure selettive, al fine di  
prevedere  modalità  operative  che  consentano,  nel  rispetto  della  legge,  di  attivare 
procedure selettive efficaci per le esigenze dell’ente; 

Visto il  testo del documento concernente la “Disciplina delle procedure di concorso, 
selezione e accesso all’impiego” che è parte integrante della presente deliberazione;

Dato atto che all’allegato documento è stata dato previa informativa ai sensi dell’art. 7 
del CCNL 2022 alle organizzazioni sindacali territorialmente competenti ed alla RSU 
aziendale, giusta nota del 17/10/2024 prot. N. 13955;

Considerato,  altresì,  che  la  materia  del  reclutamento  del  personale  rientra  nella 
disciplina del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che l’articolo 48, 
comma 3, del TUEL attribuisce, nello specifico, alla Giunta Comunale;

Visto il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

copia informatica per consultazione

http://www.InPA.gov.it/


Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  «Nuove  norme  in  materia  di  
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi»  e 
successive modificazioni;

 Richiamati i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. 
Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Richiamati lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

Preso atto del parere favorevole, a norma dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, espresso dal Segretario Generale ed allegato alla proposta medesima; 

Ritenuto di provvedere nel merito; 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

 Per tutto quanto in narrativa espresso che qui s’intende integralmente richiamato: 

1) Di approvare il nuovo testo della «Disciplina delle procedure di concorso, selezione 
e accesso all’impiego»  il quale forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione e sostituisce a tutti gli effetti quello attualmente in vigore;

2) Di  dare  atto  che  con  la  presente  deliberazione  viene  abrogata  ogni  altra 
disposizione  regolamentare  in  materia  di  selezione  del  personale  comunale, 
incompatibile con le disposizioni previste dalla  nuova disciplina delle procedure di 
concorso, selezione e accesso all’impiego;

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento e relativi allegati ai Responsabili  
dei Servizi, nonché alle organizzazioni sindacali territorialmente competenti ed alla 
RSU aziendale per opportuna conoscenza;

4)  Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio di questo ente per 15 
giorni consecutivi, sul sito internet dell’Ente, nonché sul Sito Web “Amministrazione 
Trasparente”,  di  cui  al  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  alla  voce 
“Disposizioni Generali” – “Atti Generali” – “Regolamenti”;

5) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134, 
comma 4 del Testo Unico EE.LL. – D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 57 del 30.10.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2024 / 1893
AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINA DELLE PROCEDURE DI CONCORSO, 
SELEZIONE E ACCESSO ALL'IMPIEGO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 25/10/2024 IL DIRIGENTE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Proposta N. 2024 / 1893
AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DISCIPLINA  DELLE  PROCEDURE  DI  CONCORSO, 
SELEZIONE E ACCESSO ALL'IMPIEGO

La presente deliberazione non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non 
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  né  sulla  situazione  economico-finanziaria  né  sul  
patrimonio dell’Ente.

Lì, 25/10/2024 IL DIRIGENTE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Deliberazione di Giunta Comunale N. 241 del 30/10/2024

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line  di  questo  Comune a partire  dal  06/11/2024 per  15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 06/11/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Campo nell’Elba

    Provincia di Livorno

   

Certificato di Esecutività

Delibera N. 241 del 30/10/2024     

AREA AMMINISTRATIVA  

Oggetto:      APPROVAZIONE DISCIPLINA DELLE PROCEDURE DI CONCORSO, SELEZIONE E AC-
CESSO ALL'IMPIEGO.  

Si attesta che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi, dal 06/11/2024 al 21/11/2024, e che sarà esecutivo in data     
17/11/2024.  

Campo nell’Elba li, 19/11/2024  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
      ROSSI ANTONELLA  
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


